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Metabolomika w walce z bólem

Ból neuropatyczny dotyczy milionów ludzi. Z pomoca chorym przychodzi metabolomika -
dziedzina nauki zajmująca się badaniem zestawu wszystkich metabolitów obecnych
w organizmie. Jest zaliczana do biologii systemowej.

Ból neuropatyczny jest spowodowany pierwotnym uszkodzeniem lub dysfunkcją układu nerwowego.
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Z najnowszych badan wynika iz zidentyfikowano prawdopodobną przyczynę tego typu bólu -
N,N-dimetylosfingozyne (ang. N,N-dimethylsphingosine, DMS). DMS jest małocząsteczkowym
związkiem chemicznym występującym w obrębie błon komórkowych. Badania wykazaly, ze jego
produkcja jest nadmiernie wysoka w rdzeniu kręgowym szczurów cierpiących na ból neuropatyczny.
Obecność DMS stymuluje uwolnienie prozapalnych molekuł z astrocytów - prawdopodobnie właśnie
to jest przyczyną nieznośnego bólu. Objawy choroby występowały również u zdrowych szczurów,
którym wstrzyknięto DMS.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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